
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.261 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTEGNO PROGETTO BORSA 
LAVORO PER  TIROCINIO TERAPEUTICO A FAVORE DI 
SOGGETTI CON PARTICOLARI FRAGILITA’ SOCIALI   

 

DETERMINAZIONE N° 28 del 21/08/2015 

Divenuta esecutiva in data 21/08/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29.07.2015 con la quale si stabiliva 
di finanziare mediante un contributo economico una tantum di €. 500,00 il progetto borsa lavoro 
per tirocinio terapeutico a favore di soggetti con particolari fragilità sociali, progetto a favore del 
Sig. M.R. già in essere dal 2010 e successivamente prorogato ed attualmente gestito e finanziato 
dall’ASL NO – Centro di Salute Mentale di Arona; 
 
Vista la nota del Servizio Socio Assistenziale in data 27.07.2015 con la quale si sottolinea 
l’importanza e la rilevanza positiva che ricopre il suddetto progetto relativamente alle condizioni 
socio-economiche del soggetto coinvolto; 
 
Ritenuto provvedere in merito aderendo alla richiesta di integrare la borsa lavoro con un 
contributo una tantum di €. 500,00 da erogare al soggetto assistito; 
 
Visti gli atti d'ufficio dell'istruttoria; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di partecipare al progetto borsa lavoro per tirocinio terapeutico a favore di soggetti con particolari 
fragilità sociali, progetto a favore del Sig. M.R. già in essere dal 2010  e successivamente 
prorogato ed attualmente gestito e finanziato dall’ASL NO – Centro di Salute Mentale di Arona 
mediante l’erogazione di un contributo una tantum di €. 500,00 in favore del soggetto assisti e 
segnalato dai Servizio Socio Assistenziali del Consorzio CISAS di Castelletto Sopra Ticino di cui 
questo Comune fa parte; 
 
Di impegnare e liquidare al Sig. M.R. la somma complessiva di €. 500,00 con imputazione 
all’intervento 1100405 (cap. 158160) del Bilancio di Previsione 2015. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Borrini Francesco 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 21/08/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1100405 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 21/08/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/09/2015. 

Marano Ticino, lì 03/09/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


